



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2019 № 1909-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление мэрии городского  
округа Тольятти от 09.10.2014 г. № 3796-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
“Тольятти – чистый город” на 2015-2019 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 05.06.2019 г. № 268 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018 № 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании постановления мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Тольятти – чистый город» на 2015-2019 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2014 г. № 3796-п/1, (газета «Городские ведомости», 2014, 17 октября; 2015, 17 марта, 15 мая, 21 августа, 17 ноября, 8 декабря; 2016, 4 марта, 5 апреля, 29 апреля, 31 мая, 03 июня,

15 июля, 16 августа, 06 сентября, 01 ноября, 11 ноября, 30 декабря; 2017, 10 марта, 05 мая, 27 июня, 25 июля, 5 сентября, 27 октября, 24 ноября, 12 декабря, 29 декабря; 2018, 25 мая, 01 июня, 19 июня, 13 июля, 03 августа, 09 ноября, 27 ноября, 2019, 11 января, 05 марта, 30 апреля), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В абзаце втором столбца 3 строки 5 слова «поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния» заменить словами «предупреждение потенциального экологического вреда и обеспечение соответствия городских общественных пространств высоким стандартам качества городской среды».

1.1.2. В столбце 3 строки 7:

1.1.2.1. В абзаце первом цифры «1564088,0» заменить цифрами «1563903,0».

1.1.2.2. В абзаце втором цифры «1555290,0» заменить цифрами «1555105,0»;

1.1.2.3. В абзаце седьмом цифры «356834,0» заменить цифрами «356649,0».

1.1.3. В абзаце пятом столбца 3 строки 8 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.2. В абзаце первом раздела 1 Программы слова «организация работ по отлову безнадзорных животных» заменить словами «организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

1.3. В разделе 2 Программы в абзаце втором слова «поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния.» заменить словами «предупреждение потенциального экологического вреда и обеспечение соответствия городских общественных пространств высоким стандартам качества городской среды.»

1.4. В разделе 5 Программы:

1.3.1. В абзаце первом цифры «1564088,0» заменить цифрами «1563903,0».

1.3.2. В абзаце втором цифры «1555290,0» заменить цифрами «1555105,0».

1.3.3. В абзаце седьмом цифры «356834,0» заменить цифрами «356649,0».

1.4. В Разделе 7 Программы:

1.4.1. В абзаце шестом слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.4.2. Таблицу «Показатели конечного результата» изложить в следующей редакции:

«

№	Наименование показателя	Ед. изм.	Значение показателей по годам				
			2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Задача 1: проведение санитарной очистки территорий общего пользования городского округа Тольятти</b>							
1	Доля площади территорий общего пользования, на которых произведена санитарная очистка, от площади территорий общего пользования городского округа Тольятти, требующих санитарной очистки	%	48	13,6	12,5	10,5	0
<b>Задача 2: проведение акарицидной обработки территорий общего пользования городского округа Тольятти</b>							
2	Доля площади территорий общего пользования, на которых проведена акарицидная обработка, от общей	%	65,8	52,3	51,1	56,9	47,3

	площади территорий общего пользования городского округа Тольятти, требующих акарицидной обработки						
<b>Задача 3: содержание мест погребения (мест захоронения) городского округа Тольятти</b>							
3	Уровень обеспечения содержания мест погребения (захоронения) городского округа	%	100	100	100	100	100
<b>Задача 4: содержание территорий общего пользования, комплексное содержание жилых кварталов и объектов озеленения городского округа Тольятти, за исключением придомовых территорий</b>							
4	Площадь территорий общего пользования, жилых кварталов и объектов озеленения, на которых проводятся работы по содержанию	тыс. кв. м	11954,8	11954,8	11954,8	11954,8	11954,8
<b>Задача 5: праздничное оформление территории городского округа Тольятти</b>							
5	Количество празднично оформленных объектов	шт.	29	29	30	30	7
<b>Задача 6: обеспечение безопасности населения городского округа Тольятти от неблагоприятного воздействия бродячих животных</b>							
6	Количество отловленных бродячих животных	шт.	1600	1058	1604	3641	1114
<b>Задача 7: оказание имущественной поддержки некоммерческим организациям городского округа Тольятти, осуществляющим деятельность в сфере городского хозяйства и способствующим реализации мероприятий Программы</b>							

7	Количество Заявителей, получивших в безвозмездное пользование объекты муниципального имущества	шт.	-	2	2	2	2
<b>Задача 8: стимулирование и поддержка творческих инициатив населения и организаций в эстетическом оформлении территории городского округа</b>							
8	Количество поданных заявок на городской конкурс по оформлению цветников	шт.	-	-	-	-	2

».

1.5. В приложении № 1 к Программе:

1.5.1. Столбец 2 строки 1.2 дополнить словами «(обращение с ТКО)».

1.5.2. Столбец 2 строки 1.4 дополнить словами «, захоронение и (или)

утилизация смета».

1.5.3. Столбец 2 строки 3.2 дополнить словами «(обращение с ТКО)».

1.5.4. В строке 3.7:

- в столбце 25 цифры «510,3» заменить цифрами «268,3»;

- в столбце 26 цифры «510,3» заменить цифрами «268,3»;

- в столбце 30 цифры «1124,6» заменить цифрами «882,6».

1.5.5. В строке «Итого по задаче 3:»:

- в столбце 25 цифры «23838,0» заменить цифрами «23596,0»;

- в столбце 26 цифры «23838,0» заменить цифрами «23596,0»;

- в столбце 30 цифры «75376,7» заменить цифрами «75134,7».

1.5.6. В строке 4.12.2:

- в столбце 25 цифры «21,0» заменить цифрами «31,0»;

- в столбце 26 цифры «21,0» заменить цифрами «31,0»;

- в столбце 30 цифры «129,0» заменить цифрами «139,0».

1.5.7. В строке «Итого по задаче 4:»:

- в столбце 25 цифры «320627,0» заменить цифрами «320637,0»;

- в столбце 26 цифры «320627,0» заменить цифрами «320637,0»;

- в столбце 30 цифры «1394320,6» заменить цифрами «1394330,6».

1.5.8. В строке 6.1:

- в столбце 2 слова «Оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

- в столбце 25 подстроки первой цифры «2182,0» заменить цифрами «2229,0»;

- в столбце 26 цифры «500,0» заменить цифрами «547,0»;

- в столбце 30 цифры «22202,2» заменить цифрами «22249,2».

1.5.9. В строке «Итого по задаче 6:»:

- в столбце 25 цифры «2182,0» заменить цифрами «2229,0»;

- в столбце 26 цифры «500,0» заменить цифрами «547,0»;

- в столбце 30 цифры «22202,2» заменить цифрами «22249,2».

1.5.10. В строке «Итого по Программе, без учета принятых в 2015 г. обязательств:»:

- в столбце 25 цифры «358516,0» заменить цифрами «358331,0»;

- в столбце 26 цифры «356834,0» заменить цифрами «356649,0»;

- в столбце 30 цифры «1564088,0» заменить цифрами «1563903,0».

1.5.11. В строке «Итого с учетом оплаты принятых в 2015 г. обязательств:»:

- в столбце 25 цифры «358516,0» заменить цифрами «358331,0»;

- в столбце 26 цифры «356834,0» заменить цифрами «356649,0».

1.6. В приложении № 2 к Программе:

1.6.1. В строке 1.2:

- столбец 2 дополнить словами «(обращение с ТКО)»;

- в столбце 3 дополнить словами «(объем принятых ТКО)».

1.6.2. В строке 1.4:

- столбец 2 дополнить словами «, захоронение и (или) утилизация смета»;

- в столбце 3 слова «Объем захороненного смета» заменить словами «Объем захороненного и (или) утилизированного смета».

1.4.3. В строке 3.2:

- столбец 2 дополнить словами «(обращение с ТКО)»;

- столбец 3 дополнить словами «(объем принятых ТКО)»;

- в столбце 10 цифры «11260,00» заменить цифрами «16330,41».

1.4.4. В столбце 2 строки 6.1 слова «Оказание услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории городского округа Тольятти» заменить словами «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ладыку И.Н.

Глава городского округа



*С.А. Анташев*  
С.А. Анташев